АДМИНИСТРАЦИЯ МЕТЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.01.2021 г.

                                                  № 2
с. Метелево
Об  утверждении стоимости  услуг, предоставляемых  согласно  гарантированному  перечню  услуг  по  погребению  умершего  на территории муниципального  образования

  Метелевского   сельсовета  с  2021 года
В  соответствии  с  Федеральным  законом  РФ от 06.10.2003 № 131 - ФЗ  «Об  общих принципах  организации  местного  самоуправления в  Российской  Федерации», Федеральным законом РФ от 12.01.1996 № 8 - ФЗ «О  погребении  и  похоронном  деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2021 № 73 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2021 году»,  администрация Метелевского сельсовета Купинского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  стоимость гарантированного перечня услуг по погребению в сумме 7 709,98 рублей (приложение № 1).
2. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего, в сумме 8031,23 рублей (приложение № 2).
3. Утвердить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению.

4. Постановление администрации Метелевского сельсовета Купинского района Новосибирской области № 5 от 31.01.2020 года считать утратившим силу.
5. Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном  издании «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Метелевского  сельсовета Купинского района  Новосибирской области в сети интернет.
6. Данное постановление вступает в силу после его официального опубликования.

     7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Метелевского  сельсовета

Купинского района

Новосибирской области

      А.А. Слепцов
СОГЛАСОВАНО:

________________

Департамент по тарифам

Новосибирской области

«_____»______________

	СОГЛАСОВАНО:

Директора Филиала № 15 ГУНРО ФСС РФ

_______________Корнева Н.А.

	                  СОГЛАСОВАНО:

                  УПФР по

Купинскому району

                _________Подберезный Н.Н.

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению

муниципального образования

Метелевского сельсовет Купинского района

на 2021 год

	№

пп
	Наименование услуг
	Сумма затрат,

рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	168,61

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3005,51

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1290,56

	4
	Погребение
	3245,30

	в т.ч. стоимость рытья стандартной могилы
	2878,61

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	7709,98

Глава Метелевского сельсовета

Купинского района

Новосибирской области                                                         А.А. Слепцов
КАЛЬКУЛЯЦИЯ
на услуги по оформлению документов,

необходимых для погребения

см. п.3.1.2 Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, банно-прачечною хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 № 11
- Прием заказов на похороны.
- Оформление счета - заказа на транспортное обеспечение похорон, похоронные принадлежности и т. д.
- Оформление счета - заказа на похороны, определение прейскурантной цены.
- Составление отчета о предоставленных заказчику услугах и товарах
в деньгах и другой отчетности, сдача документов в бухгалтерию.
	Трудозатраты: 1,1 чел./час

	3/плата 12792 * 1,25:166* 1,1

	   105,96 руб.

	Отчисления 30,2%

	   32,00 руб.

	Общехозяйственные 16,93 %

	 23,36 руб.

	Себестоимость

	161,32 руб.

	Рентабельность 4,52%

	7,29 руб.

	Итого:
	168,61 руб.

.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

по предоставлению и доставке гроба и других предметов,

необходимых для погребения

см. п.3.1.3 Рекомендаций но нормированию и оплате труда работников гостиничного, банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 № 11

1. Ритуальные принадлежности:

гроб с внутренней обивкой

2087,56 руб.
подушка

         50,00 руб.

покрывало

90,00 руб.
Всего:

          2 227,56 руб.
2. Доставка гроба

Трудозатраты: 1,7 чел./час

3/плата 12792*1,25:166*1,7

163,75 руб.
Отчисления 30,2 %

         49,45 руб.
Общехозяйственные 0,90 %

21,91
руб.
Себестоимость

2462,68 руб.
Рентабельность 0,64 %

                   15,83 руб.
Стоимость транспорта

527,00 руб. * 1 ч.

527,00 руб.

Итого

         3 005,51 руб.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
на услуги по перевозке тела умершего на кладбище

см. п.3.1.4 Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 №11

Трудозатраты: 5,0 чел./час
(подъехать к моргу, вынести гроб с телом, установить на катафалк, перевозка на кладбище)

	3/плата 12792*1,25:166*5,0

	481,63 руб.

	Отчисления 30,2%
	145,45 руб.

	Общехозяйственные 16,98 %

	106,48 руб.

	Себестоимость
	 733,56 руб.

	Рентабельность  4,09 %
	            30,00 руб.

	Стоимость транспорта

	527 руб. * 1 ч.

	527,00 руб.

	Итого:

	           1 290,56 руб.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
на услуги по погребению

см. п.3.3.4, 3.3.6 Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 №11

1. Рытье стандартной могилы:

Трудозатраты: 18,85 чел./час
3/плата 12792* 1,25:166* 18,85

1815,73 руб.
Отчисления 30,2 %

548,35 руб.
Общехозяйственные 16,98 %

401,42 руб.

Себестоимость

          2765,50 руб.
Рентабельность 4,09 %

                    113,11 руб.

2.  Доставка гроба с телом умершего от катафалка к месту захоронения:
Трудозатраты: 0,5 чел./час)
3/плата 12792*1,25:166*0,5

          48,16
руб.
Отчисления 30,2%

14,55
руб.
Общехозяйственные 16,98 %

10,65 руб.
Себестоимость

          73,36
 руб.
Рентабельность  4,14   %

          3,04 руб.

3. Засыпка могилы, устройство холма:
Трудозатраты: 1,9 чел./час
3/плата 12130*1,25:166*1,9

         183,02 руб.
Отчисления 30,2%

55,27 руб.
Общехозяйственные 16,98 %

40,46 руб.
Себестоимость

          278,75 руб.
Рентабельность 4,14 %

11,54 руб.
Итого:

3245,30 руб.

СОГЛАСОВАНО:

________________

Департамент по тарифам

Новосибирской области

«_____»______________

	СОГЛАСОВАНО:

Директора Филиала № 15 ГУНРО ФСС РФ

_______________Корнева Н.А.

	                  СОГЛАСОВАНО:

                  УПФР по

Купинскому району

                _________Подберезный Н.Н.

Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего,

муниципального образования

Метелевского сельсовета Купинского района

на 2021 год

	№

пп
	Наименование услуг
	Сумма затрат,

рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	168,06

	2
	Облачение тела
	373,98

	3
	Предоставление гроба
	2991,08

	4
	Перевозка  тела (останков) умершего на кладбище
	1290,56

	5
	Погребение
	3207,55

	в т.ч. стоимость рытья стандартной могилы
	2879,99

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению:
	8031,23

Глава Метелевского сельсовета

Купинского района

Новосибирской области                                                         А.А. Слепцов
КАЛЬКУЛЯЦИЯ
на услуги по оформлению документов,
необходимых для погребения

см. п.3.1.2 Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 №11

-  Прием заказов на похороны.
- Оформление счета-заказа на транспортное обеспечение похорон, похоронные принадлежности и т. д.
- Оформление счета-заказа на похороны, определение прейскурантной цены.
- Составление отчета о предоставленных заказчику услугах и товарах в деньгах и другой отчетности, сдача документов в бухгалтерию.
Трудозатраты: 1,1 чел./час
3/плата 12792* 1,25:166* 1,1

             105,96 руб.
Отчисления 30,2%

   32,00 руб.
Общехозяйственные 16,93 %

   23,36 руб.
Себестоимость

             161,32 руб.
             Рентабельность 4,18 %

              6,74 руб.
Итого:                                                           168,06 руб.
КАЛЬКУЛЯЦИЯ
на услуги по облачению тела

см. п.3.1.7 Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 №11

- Получение заказа.

- Снятие одежды с умершего.

- Омывание тела.

- Одевание умершего.

- Укладывание умершего в гроб.

Трудозатраты: 1,5 чел./час

3/плата 12792*1,25:166*1,5

            144,49 руб.

Отчисления 30,2%

   43,64 руб.

Общехозяйственные 2,83%

   5,32 руб.

Себестоимость

             193,44 руб.

Рентабельность 93,33   %

             180,54 руб.

Итого:

              373,98 руб.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
на услуги по предоставлению гроба

см. п.3.2.5-3.2.8 Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных 11риказом Минстроя РФ от 15.11.1994 №11

1. Ритуальные принадлежности:

гроб с внутренней обивкой                                                  2069,89 руб.
подушка

 50,00 руб.
покрывало

 90,00 руб.
Всего:

           2209,89 руб.
2. Доставка гроба к зданию морга:

Трудозатраты: 1,7 чел./час

3/плата 12792*1,25:166*1,7

163,75 руб.
Отчисления 30,2%

49,45 руб.
Общехозяйственные 1,32 %

32,00 руб.
Себестоимость

2455,10 руб.
Рентабельность 0,37%

                   8,98 руб.
Стоимость транспорта

527,00 руб. *1 ч.

527,00 руб.

Итого

          2991,08 руб.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
на услуги по перевозке тела умершего на кладбище

см. п.3.1.4 Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 №11
Трудозатраты: 5,0 чел./час
(подъехать к моргу, вынести гроб с телом, установить на катафалк, перевозка на кладбище)

3/плата 12792*1,25:166*5,0

            481,63 руб.

Отчисления 30,2%

   145,45 руб.

Общехозяйственные 16,98%

   106,48 руб.

Себестоимость

             733,56 руб.
Рентабельность 4,09 %

                       30,00 руб.
Стоимость транспорта
527 руб. * 1 ч.

    527,00 руб.
Итого:

    1290,56 руб.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
на услуги по погребению

см. п.3.3.4, 3.3.6 Рекомендаций по нормированию и оплате труда работников гостиничного, банно-прачечного хозяйства и ритуального обслуживания населения, утвержденных Приказом Минстроя РФ от 15.11.1994 №11

 1. Рытье стандартной могилы:

Трудозатраты: 18,85 чел./час
3/плата 12792* 1,25:166* 18,85

1815,73 руб.
Отчисления 30,2%

548,35 руб.
Общехозяйственные 16,98%

401,42 руб.

Себестоимость

         2765,50 руб.
Рентабельность 4,14 %

                  114,49 руб.

2.  Доставка гроба с телом умершего от катафалка к месту захоронения:
Трудозатраты: 0,5 чел./час)
3/плата 12792*1,25:166*0,5

                    48,16
руб.
Отчисления 30,2%

14,55
руб.
Общехозяйственные 16,97%

10,65 руб.
Себестоимость

          73,36
руб.
Рентабельность 4,16 %

3,05 руб.

3. Засыпка могилы, устройство холма:
Трудозатраты: 1,9 чел./час
3/плата 12792*1,25:166*1,9

         183,02 руб.
Отчисления 30,2%

55,27 руб.
Общехозяйственные 0,10 %

2,86 руб.
Себестоимость

         241,15 руб.
Рентабельность 4,15%

10,00 руб.
Итого:

3207,55 руб.